СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА МАЛАХОВКА
ЛЮБЕРЕЦКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«27» апреля2000 г.

 №232/24
О флаге муниципального
территориального образования
«поселок МАЛАХОВКА»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Закона Московской области «О местном самоуправлении в Московской области», статьей 2 Устава муниципального территориального образования «поселок Малаховка», а также учитывая предложения рабочей группы, руководителей бюджетных и общественных организаций по разработке проекта флага поселка,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ поселка РЕШИЛ:
1. Утвердить флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка», его описание и Положение «О флаге муниципального территориального образования «поселок Малаховка».
2. Направить настоящее решение, флаг, описание флага и Положение «О флаге муниципального территориального образования «поселок Малаховка» в Государственную Герольдию при Президентской федерации – для регистрации».
3. Опубликовать данное решение в газете «Малаховский вестник».
4. Возложить КОНТРОЛЬ за выполнением настоящего решения на главу поселка Автаева А.Н.
Глава поселка

 А.Н.Автаев
УТВЕРЖДЕНО
решение Совета депутатов п.Малаховка
от «27» апреля 2000 г. №232/24
ПОЛОЖЕНИЕ О ФЛАГЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК МАЛАХОВКА»
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка» является символом поселка Малаховка.
1.2. Флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка» представляет собой зеленое полотнище с отношением ширины к длине 2:3; несущее изображение фигур герба поселка: вдоль узкой стороны – синяя полоса размером в 1/6 флага со стороны для крепления древка.
1.3. С левой стороны флаг имеет полосу для крепления древка.
1.4. При воспроизведении флага муниципального территориального образования «поселок Малаховка» должно быть обеспечено его цветовое и изобразительное соответствие оригиналу и описанию. Допускается воспроизведение флага различных размеров из различных материалов и в виде вымпела.
1.5. Оригинал изображения флага хранится в администрации муниципального территориального образования «поселок Малаховка» и доступен для ознакомления всем заинтересованным лицам.
1.6. Проекты флага предварительно рассматриваются на заседаниях рабочей группы, с привлечением руководителей бюджетных и общественных организаций и учреждений поселка.
1.7. Изображение флага, его описание и Положение о флаге утверждаются Советом депутатов поселка.
Глава 2. СТАТУС ФЛАГА
2.1. Флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка» устанавливается на здании администрации муниципального территориального образования «поселок Малаховка».
2.2. Флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка» устанавливается в кабинете главы поселка, в залах заседаний администрации и Совета депутатов поселка, а также может устанавливаться: в рабочих кабинетах руководителей органов местного самоуправления муниципального территориального образования «поселок Малаховка», в рабочих кабинетах руководителей бюджетных предприятий, организаций,учреждений, предприятий, не относящихся к бюджетным.
2.3. В дни государственных праздников Российской Федерации, в День поселка, а также в других случаях – по указанию главы муниципального территориального образования«поселок Малаховка» - осуществляется одновременный подъем флагов Российской Федерации и муниципального территориального образования «поселок Малаховка» на зданиях предприятий, учреждений и организаций, а также на жилых домах поселка.
2.4. Флаг муниципального территориального образования «поселок Малаховка» может быть поднят при церемониях и во время других торжественных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального территориального образования«поселок Малаховка» и общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями муниципального образования «поселок Малаховка» независимо от форм собственности.
2.5. Правила подъема Государственного флага Российской Федерации и флага Московской области,флага Люберецкого района, совместно с флагом муниципального территориального образования «поселок Малаховка», определяются законодательством и иными нормативными актами Российской Федерации, Московской области и Люберецкого района.
2.6. В знак траура флаг поселка может быть приспущен до половины флагштока, либо в верхней части древка крепится сложенная пополам черная лента со свободно висящими концами. Общая длина ленты должна быть равна длине полотнища флага.
2.7. Лица, виновные в осквернении флага муниципального территориального образования «поселок Малаховка», несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.8. Изображение флага муниципального территориального образования «поселок Малаховка» в рекламных целях в любом варианте допускается по постановлению главы муниципального территориального образования «поселок Малаховка».

Флаг разработан на основе герба муниципального территориального образования «поселок Малаховка», утвержденного решением Совета депутатов муниципального территориального образования «поселок Малаховка» от21.10.98 №112/13, прошедшего геральдическую экспертизу и внесенного в Регистр Государственной Герольдии при Президенте Российской Федерации за №336 исх.№А10-1-21от 22.01.99.

Флаг, его описание и Положение о флаге утверждены решением Совета депутатов муниципального территориального образования «поселок Малаховка» от «___»________2000 г. №__________.

Флаг внесен в Регистр Государственной Герольдии при Президенте Российской Федерации за №__________.